
Betlémské 
náměstí

8. Betlémská 
kulturní noc

(Žhavej program)

www.gjf.cz
@Betlemskakulturninoc

Open Air Arena 
Betlémské náměstí
8. Betlémská kulturní noc
10. září 2019

(Pořadatel)

Galerie Jaroslava Fragnera

(Spolupořadatelé)

Art Space, BeCulture, Dominikánský klášter a kostel sv. Jiljí, 
Donuterie, Duende, Galerie Fotografic, Galerie U Betlémské 
kaple, Galerie U Prstenu, Champagneria, KampaNula, Kavárna 
Ponrepo, Kino NFA Ponrepo, MČ Praha 1, Mezičasy Café, 
Národní muzeum – Náprstkovo muzeum asijských, afrických 
a amerických kultur, Obvodní ředitelství policie Praha 1, 
Point Gallery, Prague City Tourism, Prodejna U Salvátora, 
Univerzita Karlova 

(Za podpory)

Hlavní město Praha, Státní fond kultury ČR, Nadace české 
architektury, České vysoké učení technické v Praze

(Partneři)

Kolektory Praha, Halla, AED, Archicad, Schüco

(Mediální partneři)

Radio 1, Artmap 

Čas (h): Místo:

15, 17, 18:30 Prague City Tourism 
 nároží ulice Bartolomějská a na Perštýně 

15:30 Kavárna Ponrepo Bartolomějská 11 

16 Kino NFA Ponrepo Bartolomějská 11

16, 20 Champagneria Průchodní 4

16, 20:15, 21 Dominikánský klášter Husova 8 

16, 18 Mezičasy Café Betlémská 5

16:30 Prodejna U Salvátora Náprstkova 2

17 KampaNula, Betlémské náměstí 

17, 18 Náprstkovo muzeum Betlémské nám. 1 

17 Point Gallery Betlémské nám. 5a

17, 19 Café Montmartre / Artspace Řetězová 7 

17:45, 18, 18:10, 18:40, 19:15, 20, 20:45  
 Galerie Jaroslava Fragnera Betlémské nám. 5a

18, 19:30 Galerie U Prstenu Jilská 14

18, 20 Donuterie Náprstkova 9

18 Galerie U Betlémské kaple Betlémské nám. 8

19:30 Galerie Fotografic Stříbrná 2 

20 Duende Karolíny Světlé 30

d
es

ig
n

 ©
 Š

tě
p

á
n

 M
a

lo
ve

c

pořádá

za podpory

mediální partneři

A

G

H

I

B

C

J

D

E

F

M

N

K

L

O

P

Q

10.  září

Betlémské 
nám.

U
 D

ob
ře

ns
ký

ch

Řetězová

Zlatá

Skořepka

Ji
ls

ká

Betlémská

Konviktská

K
ar

ol
in

y 
S

vě
tl

é

Náprstkova

Anen-
ské
nám.

S
tříbrná

Anenská

Liliová

H
usova

N
a P

ernštýněBartolomějská

Průchodní

300 m

G

P

N

E

L

J

O

A

B C

D

M

K

Q

H
I

F

spolupořádá



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N   18:00 

Donuterie: zahájení výstavy 
Klára Sedlo – Pravda je až na dně 
studny, zahraje Dála  

O   18:00 
Galerie U Betlémské kaple: 
vernisáž výstavy Na konci duhy, 
dva kroky vlevo – Bernartová, 
Grygar, Hanel, Chatrný, Jetelová, 
Laubert, Ruller, Titlová, Wojnar. 
Pozůstatky akcí, velkých 
i drobných gest, podoby okamžiků, 
pokusy o zachycení prázdnoty.  

L   18:10 
Galerie Jaroslava Fragnera: 
zahájení výstavy Za pravdu…  

L   18:40 
Galerie Jaroslava Fragnera: 
zahájení výstavy CLOUD 69. 
V roce 1994 spustila jedna 
z největších telekomunikačních 
společností na světě první online 
úložiště pojmenované jako 
CLOUD. Ve stejném roce si tři 
spolužáci z Fakulty architektury  
ČVUT založili vlastní ateliér A69.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P   19:30 

Galerie Fotografic: zahájení 
výstavy Valentyn Odnoviun – 
Architecture of Evidence. 
Výzkumně-umělecké projekty 
Valentyna Odnoviuna se 
zabývají specifickým zkoumáním 
problematických momentů 
moderních dějin.  

  HISTORICKÁ TRASA 
 
 
A   15:00, 17:00, 18:30 

Prague City Tourism: procházka 
s průvodcem v okolí Betlémského 
náměstí a Bartolomějské ulice 
věnovaná pohnutým milníkům 
české historie s důrazem 
na události 20. století a stále živý 
souboj pravdy se lží a nenávistí. 
Sraz na rohu ulic Bartolomějská 
a Na Perštýně. 
 
E   16:00, 21:00 

Dominikánský klášter: odpolední 
a noční prohlídka kláštera 
 

  DIVADELNÍ A LITERÁRNÍ    
  TRASA 
 
K   19:00 

Art Space: Divadelní hra Davida 
Hrona Basilejský Koncil. Basilej, 
město na hranicích mezi Francií 
a Německem na březích Rýna, 
se na počátku roku 1433 mění 
v město biskupů a kardinálů, 
ale také kejklířů, kuplířů, kněžek 
lásky a kacířů.  

M   19:30 
Galerie U Prstenu: Senioři 
z Hafstudia / Poslední vlastenecká 
divadelní – Pidirevue, představení 
s písničkami a s trochou 
zábavného průvodního slova. 

Q   20:00 
Duende: slam poetry 
Anatola Svahilce 

N   20:00 
Donuterie: vindal drámo a host / 
David Molnár, básně v próze 

  TRASA ZA PRAVDU 
 
        
L   18:00 

Jiří Skála: veřejné čtení 
v Betlémské kapli, v rámci 
výstavy Za Pravdu… 

K   18:00 
Art Space: přednáška 
ThDr. Martina Chadimy, Th.D. 
„HUS a MASARYK – symboly 
pravdy v českých dějinách“ 

L   20:00 
Rafani: Domluvy v Betlémské 
kapli, performance skupiny 
Rafani a pro ni sepsaný text 
básníkem Petrem Borkovcem 
s aktérem v oděvu Denisy Nové 
v rámci výstavy Za pravdu... 
Je pravdou napsat předešlé? 
Je lží myslet nadcházející? 
Máme právo na pravdu, když se 
nezúčastňujeme? 
Následuje po lži jen lež? 

E   20:15 
Dominikánský klášter: dialogické 
kázání „Co je pravda?“ 

  KULINÁŘSKÁ TRASA 
 
 
B   15:30 

Kavárna Ponrepo: 
speciální bollywoodské menu  

D   16:00–19:00 
Champagneria: Slepá 
degustace vína – otestujte svou 
schopnost rozpoznat barvu, 
základní chutě, odrůdu a další 
kvality vína při individuálně 
zvoleném stupni informační 
a senzorické deprivace.  

F   16:00, 18:00  
Mezičasy Café: Ochutnávka 
kávy z pražírny Beansmiths 
vedená hlavním baristou. Přijďte 
na neobvyklý slepý cupping. 

H   17:00–19:00 
KampaNula: 40m Prostřený stůl 
s dobrotami z okolních restaurací; 
charitativní akce  

  FILMOVÁ TRASA 
 
 
B   16:00–23:00 

Kino NFA Ponrepo: 
Czechmate – In Search of 
Jiří Menzel. První uvedení asi 
nejobsáhlejšího sedmihodinového 
dokumentárního snímku 
o české nové vlně a Jiřím 
Menzelovi. Konečně komplexní 
pohled na obdivované období 
české kinematografie s prvky 
filmového maratonu. Kinosál bude 
přístupný po celou dobu projekce. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

  TRASA VĚNOVANÁ DĚTEM 
 
 
G   16:30–19:00 

Prodejna U Salvátora: Jaká je 
pravda o koření? Přijďte k nám, 
o koření toho víme hodně a o to, 
co víme, se s vámi rádi podělíme. 
A vezměte s sebou svoje děti, 
máme pro ně připravenou 
zábavnou hru na několik minut 
«hledej pravdu, najdeš koření». 
Letos slavíme 50 let od vzniku, 
a to je nic než pravda.  

  VÝTVARNÁ TRASA 
 
 

J   17:00 
Point Gallery: zahájení výstavy 
Stopy Jaroslava Fragnera 
v Karolinu. Letos uběhlo 
od významné obnovy Karolina 
50 let, tuto událost připomíná 
letošní kalendář redakce časopisu 
Forum a výstava fotografií. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I   17:00 
Náprstkovo muzeum: Kamské 
řemeslnice z Číny – vernisáž 
venkovní fotografické výstavy  

I   18:00 
Náprstkovo muzeum: Kamská 
řemesla – naučte se dovednosti 
kamských žen na workshopech 
s výtvarnicí Marií Annou Lee! 

M   18:00 
Galerie U Prstenu: komentovaná 
prohlídka výstavy Karla Nepraše 
a jeho žáků / Když padá socha 
přestává mi stát a něco si přeji  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  HUDEBNÍ TRASA 
 
 
H   17:00–19:00 

KampaNula: Muzikanti z Kampy 
(country & pub) 

L   17:45 
Galerie Jaroslava Fragnera: 
klavírní koncert Jana Bartoše – 
Preludia Miloslava Kabeláče 

L   19:15 
Galerie Jaroslava Fragnera: 
koncert Vladivojny La Chiy & 4Tria 

D   20:00 
Champagneria: Jazzový orchestr 
Mike Hurryup a jeho Hisboys, 
sólisté Dick Overdevest, Roman 
Policar a další 

L   20:45 
Galerie Jaroslava Fragnera: 
koncert kapely Michal Ambrož 
& Hudba Praha 

L   23:00 
Galerie Jaroslava Fragnera: 
DJ Josef Sedloň 


